
Číslo Stav k prvnímu

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje
Software
Ocenitelná práva
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Oprávky k softwaru

Oprávky k dlouhodob. majetku celkem

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

Ostatní dlouhodobý finanční majetek

Půjčky organizačním složkám
Dluhové cenné papíry držené do splatnosti
Podíly - podstatný vliv
Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek
Drobný dlouhodobý hmotný majetek
Dospělá zvířata a jejich skupiny

Hmotné movité věci a jejich soubory
Stavby
Umělecká díla, předměty a sbírky
Pozemky

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

Oprávky k ocenitelným právům
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

Oprávky ke stavbám
Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí
Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů
Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

Výčet položek Rozvaha
 ke dni....................................

(v tis. Kč)

podle Přílohy č. 1vyhlášky č. 504/2002 Sb.

IČO

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

11661704

............................................................

............................................................

............................................................

............................................................
Strana národní svobody

28403 Kutná Hora, Sedlec
U Nadjezdu 368

řádku Stav k poslednímudni účet. období dni účet. období

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

Ostatní dlouhodobé zápůjčky

Pěstitelské celky trvalých porostů

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

31.12.2021

............................................................

A. Dlouhodobý majetek celkem
Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

v plném rozsahu

Dlouhodobý hmotný majetek celkem

Dlouhodobý finanční majetek celkem

Oprávky k dlouhodob. majetku celkem

A. I.
       1.
       2.
       3.
       4.
       5.
       6.
       7.
A. II.
       1.
       2.
       3.
       4.
       5.
       6.
       7.
       8.
       9.
     10.
A. III.
       1.
       2.
       3.
       4.
       5.
       6.
A. IV.
       1.
       2.
       3.
       4.
       5.
       6.
       7.
       8.
       9.
     10.
     11.

Označení
a 1 2

AKTIVA
b



Materiál na cestě
Nedokončená výroba
Polotovary vlastní výroby
Výrobky
Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

Pohledávky za zaměstnanci

Zboží na cestě
Poskytnuté zálohy na zásoby
Pohledávky celkem

Směnky k inkasu
Pohledávky za eskontované cenné papíry
Poskytnuté provozní zálohy
Ostatní pohledávky

Zboží na skladě a v prodejnách

Pohledávky za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění
Daň z příjmů
Ostatní přímé daně
Daň z přidané hodnoty
Ostatní daně a poplatky
Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem
Nároky na dotace a ost. zúčtování s rozp. orgánů územ. samospráv. celků
Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti
Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí
Pohledávky z vydaných dluhopisů
Jiné pohledávky
Dohadné účty aktivní

10
Opravná položka k pohledávkám
Krátkodobý finanční majetek celkem

Ceniny
Peněžní prostředky na účtech 10
Majetkové cenné papíry k obchodování
Dluhové cenné papíry k obchodování
Ostatní cenné papíry
Peníze na cestě
Jiná aktiva celkem
Náklady příštích období

10

42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82

Číslo Stav k prvnímuřádku Stav k poslednímudni účet. období dni účet. období

41
40 10Krátkodobý majetek celkem

Zásoby celkem
Materiál na skladě

Odběratelé

Peněžní prostředky v pokladně

Příjmy příštích období
AKTIVA CELKEM

Označení
a 1 2

AKTIVA
b

B.
B. I.
       1.
       2.
       3.
       4.
       5.
       6.
       7.
       8.
       9.
B. II.
       1.
       2.
       3.
       4.
       5.
       6.
       7.
       8.
       9.
     10.
     11.
     12.
     13.
     14.
     15.
     16.
     17.
     18.
     19.
B. III.
       1.
       2.
       3.
       4.
       5.
       6.
       7.
B. IV.
       1.
       2.



Účet výsledku hospodaření 6
Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení

Cizí zdroje celkem 4

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti

Rezervy

Daň z přidané hodnoty
Ostatní daně a poplatky

Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků
Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů

Rezervy celkem

Závazky z pevných termínovaných operací a opcí
Jiné závazky 4

Eskontní úvěry
Vydané krátkodobé dluhopisy

Výsledek hospodaření celkem 6

Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu

Vydané dluhopisy

Přijaté dlouhodobé zálohy
Dlouhodobé směnky k úhradě

Daň z příjmů

Krátkodobé závazky celkem
Ostatní dlouhodobé závazky
Dohadné účty pasivní

Ostatní přímé daně

4
Dodavatelé
Směnky k úhradě

Ostatní závazky
Zaměstnanci

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění
Ostatní závazky vůči zaměstnancům

Dohadné účty pasivní
Ostatní krátkodobé finanční výpomoci

Výnosy příštích období
10

Jiná pasiva celkem

Vlastní dluhopisy

87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130

Číslo Stav k prvnímuřádku Stav k poslednímudni účet. období dni účet. období

86

Krátkodobé úvěry

Výdaje příštích období

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků
Fondy

85Vlastní jmění
84Jmění celkem
83 6Vlastní zdroje celkem

Právní forma účetní jednotky

Sestaveno dne:

Telefon:

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebopodpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou
Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let

Dlouhodobé závazky celkem
Dlouhodobé úvěry

Závazky z pronájmu

Přijaté zálohy

PASIVA CELKEM

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

Označení
a 1 2

PASIVA
b

A.
A. I.
       1.
       2.
       3.
A. II.
       1.
       2.
       3.
B.
B. I.
       1.
B. II.
       1.
       2.
       3.
       4.
       5.
       6.
       7.
B. III.
       1.
       2.
       3.
       4.
       5.
       6.
       7.
       8.
       9.
     10.
     11.
     12.
     13.
     14.
     15.
     16.
     17.
     18.
     19.
     20.
     21.
     22.
     23.
B. IV.
       1.
       2.

X
X





Výčet položek Výkaz zisku a ztráty
 ke dni.................................

(v tis. Kč)

podle Přílohy č. 2vyhlášky č. 504/2002 Sb.

IČO

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

11661704

............................................................

............................................................
............................................................
............................................................
Strana národní svobody

28403 Kutná Hora, Sedlec
U Nadjezdu 368

31.12.2021
v plném rozsahu

............................................................

Náklady na reprezentaci
Ostatní služby
Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace
Změny stavu zásob vlastní činnosti
Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb
Aktivace dlouhodobého majetku
Osobní náklady
Mzdové náklady
Zákonné sociální pojištění
Ostatní sociální pojištění
Zákonné sociální náklady
Ostatní sociální náklady
Daně a poplatky
Daně a poplatky
Ostatní náklady
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále
Odpis nedobytné pohledávky
Nákladové úroky

hospodářskáhlavní
Činnost

Spotřebované nákupy a nakupované služby
Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovatelných dodávek
Prodané zboží
Opravy a udržování
Náklady na cestovné

celkem321
NÁKLADY

b
Označ.

a
A.I.
       1.
       2.
       3.
       4.
       5.
       6.
A.II.
       7.
       8.
       9.
A.III.
     10.
     11.
     12.
     13.
     14.
A.IV.
     15.
A.V.
     16.
     17.
     18.

Kursové ztráty
Dary
Manka a škody
Jiné ostatní náklady
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek
Odpisy dlouhodobého majetku
Prodaný dlouhodobý majetek
Prodané cenné papíry a podíly
Prodaný materiál
Tvorba a použití rezerv a opravných položek
Poskytnuté příspěvky
Poskytnuté čl. příspěvky a zúčtované mezi organizačními složkami
Daň z příjmů
Daň z příjmů
NÁKLADY CELKEM

     19.
     20.
     21.
     22.
A.VI.
     23.
     24.
     25.
     26.
     27.
A.VII.
     28.
A.VIII.
     29.



Přijaté členské příspěvky
Tržba za vlastní výkony a za zboží
Ostatní výnosy
Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále
Platby za odepsané pohledávky
Výnosové úroky
Kursové zisky
Zúčtování fondů
Jiné ostatní výnosy
Tržby z prodeje majetku
Tržby z prodeje dlouhodobého nehm. a hmot. majetku
Tržby z prodeje cenných papírů a podílů
Tržby z prodeje materiálu
Výnosy z krátkodobého finančního majetku
Výnosy z dlouhodobého finančního majetku
VÝNOSY CELKEM
Výsledek hospodaření před zdaněním

6

6
6
6Výsledek hospodaření po zdanění

hospodářskáhlavní
Činnost

Provozní dotace
Provozní dotace
Přijaté příspěvky
Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami
Přijaté příspěvky (dary)

6

Právní forma účetní jednotky

Sestaveno dne:

Telefon:

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebopodpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou
Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

Předmět podnikání Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

6

6
6
6

celkem

6

321
VÝNOSY

b
Označ.

a
B.I.
       1.
B.II.
       2.
       3.
       4.
B.III.
B.IV.
       5.
       6.
       7.
       8.
       9.
     10.
B.V.
     11.
     12.
     13.
     14.
     15.

C.
D.



 
 

 
Příloha k účetní závěrce politické strany  

Strana národní svobody ke dni 31.12.2021 
 

Příloha je zpracována v souladu s vyhláškou č. 504/2002 Sb., v aktuálně platném znění, kterým se stanoví 
obsah účetní závěrky pro neziskové organizace. Údaje přílohy vycházejí z účetních písemností účetní 
jednotky (účetní doklady, účetní knihy a ostatní účetní písemnosti) a z dalších podkladů, které má účetní 
jednotka k dispozici. Hodnotové údaje jsou vykázány v celých Kč, pokud není uvedeno jinak. 
 
 
Obsah přílohy 
 
 
1) Obecné informace o účetní jednotce   
2) Informace o zakladatelích, zřizovatelích a vkladech do vlastního jmění 
3) Účetní období     
4) Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování    
5) Mimořádné položky nákladů a výnosů   
6) Účast ve společnostech jako společník s neomezeným ručením  
7) Přehled jednotlivých položek dlouhodobého majetku 
8) Odměny za auditorské a jiné ověřovací služby 
9) Podíl v jiných společnostech  
10) Dluhy za sociální, zdravotní pojištění a daňové nedoplatky 
11) Vlastnictví akcií a podílů 
12) Přehled dlouhodobých závazků  
13) Přehled finančních závazků neuvedených v rozvaze 
14) Výsledek hospodaření v členění jednotlivých druhů činnosti 
15) Průměrný evidenční počet zaměstnanců   
16) Výše odměn a funkčních požitků členům statutárních orgánů   
17) Účast členů statutárních orgánů v osobách ve smluvním vztahu   
18) Zálohy a úvěry za členy statutárních orgánů   
19) Zjištění základu daně a přehled daňových úlev a jejich užití 
20) Významné položky rozvahy a výkazu zisku a ztráty 
21) Přehled o přijatých a poskytnutých darech  
22) Přehled o veřejných sbírkách 
23) Způsob vypořádání výsledku hospodaření   
 
 
 
 
 
 
  
 
 



 
 
 

1) Obecné informace o účetní jednotce (§ 30, odst. 1, písm. a) 
     
 

Název Strana národní svobody 
Sídlo Gercenova 856/3, 102 00 Praha  
IČ 11661704 
Právní forma Politická strana  
Hlavní činnost Činnost na území ČR v souladu se zákonem č. 424/1991 o sdružování v 

politických stranách a v politických hnutích, ve znění pozdějších 
předpisů  

Statutární orgán Předseda a 2 pověření místopředsedové, kteří jednají společně. 
 

2) Informace o zakladatelích, zřizovatelích a vkladech do vlastního jmění 
(§ 30, odst. 1, písm. b) 

 
Účetní jednotka nemá zakladatele ani zřizovatele a neeviduje žádné vklady do vlastního jmění. 
 

3) Účetní období (§ 30, odst. 1, písm. c) 
 
Účetní období je kalendářní rok od 1. ledna 2021 do 31. prosince 2021. 
 
 4) Používané účetní metody, obecné účetní zásady a způsoby oceňování   
(§ 30, odst. 1, písm. d a e) 
  
Způsob zpracování účetní závěrky, archivace 
Předkládaná účetní závěrka byla zpracována na základě zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, na základě 
zákona 424/1991 Sb., o sdružování v politických stranách a politických hnutích 
a na základě vyhlášky Ministerstva financí ČR, kterými se stanoví postupy účtování a obsah účetní 
závěrky pro neziskové organizace.  
Účetnictví je vedeno s využitím software Kelloc. Účetní doklady jsou archivovány v sídle. Mezi 
rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné události, které by 
měly význam pro posouzení ekonomického stavu účetní jednotky. 
 
Dlouhodobý majetek 
Účetní jednotka neeviduje žádný dlouhodobý majetek. 
 
Cenné papíry a podíly 
Ve sledovaném účetním období účetní jednotka nevlastnila cenné papíry a majetkové účasti ve formě 
podílů. 
 
Zásoby 
Účetní jednotka nenakupuje materiál běžné spotřeby na sklad. V těchto případech účtuje o nákupu 
materiálu přímo na vrub nákladových účtů. Účetní jednotka nemá zásoby vytvořené vlastní činností. 
 
Finanční majetek 



 
 
 
Ve sledovaném účetním období hnutí vlastnilo pouze krátkodobý finanční majetek, a to na bankovních 
účtech.  
 
Pohledávky 
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Organizace běžně netvoří opravné položky. 
O případně tvorbě opravné položky rozhodne příslušný orgán účetní jednotky. 
 
Transakce v cizí měně 
Účetní jednotka ve sledovaném období neúčtovala v cizích měnách.  

Časové rozlišení 
Účetní jednotka nemá případy časového rozlišení 

 
5) Mimořádné položky nákladů a výnosů (§ 30, odst. 1, písm. f) 
 
Účetní jednotka ve sledovaném účetním neevidovala žádné položky nákladů a výnosů, které by byly 
mimořádné svým objemem či původem.  
 
6) Účast ve společnostech jako společník s neomezeným ručením (§ 30, odst. 1, písm. g) 

 
Účetní jednotka nevlastní k poslednímu dni účetního období žádné takové podíly 
 
7) Přehled jednotlivých položek dlouhodobého majetku (§ 30, odst. 1, písm. h) 
 
Účetní jednotka nevlastní žádný dlouhodobý majetek  
 
8) Odměny za auditorské a jiné ověřovací služby (§ 30, odst. 1, písm. i)  
 
Účetní jednotka ve sledovaném účetním období neposkytla žádnou takovou odměnu. 
 
 9) Podíl v jiných společnostech (§ 30, odst. 1, písm. j) 
 
Účetní jednotka nevlastní k poslednímu dni účetního období podíl v žádných společnostech. 
 
10) Dluhy za sociální, zdravotní pojištění a daňové nedoplatky (§ 30, odst. 1, písm. k)  
 
Účetní jednotka k datu závěrky neeviduje žádné závazky vůči finančnímu úřadu, orgánům sociálního 
zabezpečení ani zdravotním pojišťovnám. 
 
11) Vlastnictví akcií a podílů (§ 30, odst. 1, písm. l) 
 
Účetní jednotka nevlastnila ve sledovaném období žádné akcie a podíly. 
 
12) Přehled dlouhodobých závazků (§ 30, odst. 1, písm. m)     

 
Účetní jednotka nevykazuje dluhy, které vznikly ve sledovaném účetním období, a jejichž zbytková doba  



 
 
 
splatnosti k rozvahovému dni přesahuje 5 let.  
Účetní jednotka nevykazuje ani dluhy kryté zárukou účetní jednotky. 
 
13) Přehled finančních závazků neuvedených v rozvaze (§ 30, odst. 1, písm. n) 
 
Účetní jednotka nemá žádné závazky neuvedené v rozvaze. 
 
14) Výsledek hospodaření v členění jednotlivých druhů činnosti  (§ 30, odst. 1, písm. o) 
 
Účetní jednotka nemá registrovánu žádnou vedlejší činnost a zabývá se tak pouze svým posláním.  
 
 Hlavní činnost Hospodářská činnost Ostatní činnost 

Výnosy 6 0,00 0,00 

Náklady 0,00 0,00 0,00 

Výsledek hospodaření před 
zdaněním 

6 0,00 0,00 

Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 

Výsledek hospodaření po zdanění 0,00 0,00 0,00 

 
             15) Průměrný evidenční počet zaměstnanců  (§ 30, odst. 1, písm. p) 
 
Průměrný evidenční počet zaměstnanců: 0  
 
 16) Výše odměn a funkčních požitků členům statutárních orgánů  (§ 30, odst. 1, písm. q) 
 
Účetní jednotka ve sledovaném účetním období nevyplácela členům statutárních orgánů žádné odměny 
ani funkční požitky za výkon funkce ve statutárním orgánu. 
 
 17) Účast členů statutárních orgánů v osobách ve smluvním vztahu (§ 30, odst. 1, písm. r)  
 
Účetní jednotka nemá významný smluvní vztah k osobám, ve kterých má účast člen statutárního orgánu. 
 
 18) Zálohy a úvěry za členy statutárních orgánů  (§ 30, odst. 1, písm. s) 
 
Účetní jednotka nevykazuje žádné pohledávky za členy statutárních orgánů ve formě závdavků, úvěrů či 
záloh s výjimkou běžných provozních záloh, které jsou řádně zúčtovány. 
 
               19) Zjištění základu daně a přehled daňových úlev a jejich užití (§ 30, odst. 1, písm. t) 
 
Účetní jednotka vede odděleně příjmy, které jsou předmětem daně, od příjmů, které předmětem daně 
nejsou, nebo předmětem daně jsou, ale jsou od daně osvobozeny.  
 



 
 
 
Ve sledovaném zdaňovacím období výnosy převýšily náklady a Hnutí vykázalo zisk 93 000 korun.  
 
 
          20) Významné položky rozvahy a výkazu zisku a ztráty (§ 30, odst. 1, písm. u) 
Účetní jednotka nevykazuje v rozvaze tyto významné položky, které vyžadují další informace, aby byla 
zajištěna srozumitelnost účetní závěrky.  
 

Položka aktiv/pasiv Přírůstek/úbytek Komentář 
   

 
Účetní jednotka vykazuje ve výkazu zisku a ztráty tyto významné položky, které vyžadují další informace, 
aby byla zajištěna srozumitelnost účetní závěrky.  
 

Položka nákladů/výnosů Výše Komentář 
   

 
Účetní jednotka nevykazuje ve výkazu zisku a ztráty žádné přijaté dotace. 

         
 

21) Přehled o přijatých a poskytnutých darech (§ 30, odst. 1, písm. v) 
 
Účetní jednotka v průběhu sledovaného období nepřijala ani nepostkytla žádné dary.  
22) Přehled o veřejných sbírkách (§ 30, odst. 1, písm. w) 
 
Účetní jednotka v průběhu sledovaného období neorganizovala žádné veřejné sbírky. 
 
 
23) Způsob vypořádání výsledku hospodaření    (§ 30, odst. 1, písm. x) 
 
Účetní jednotka rozhodne o vypořádání výsledku letošního hospodaření v řádném schvalovacím řízení.  
 
Sestaveno dne  9. 5. 2021             
 
Sestavil/a   
 
Kateřina Vašáková, pověřený pracovník    
 
 
 
Podpis statutárního zástupce :   
 
 
  
 


